证券代码：603113       证券简称：金能科技          公告编号：2020-037

债券代码：113545       债券简称：金能转债

金能科技股份有限公司

关于为全资子公司青岛西海岸金能投资有限公司

之全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：金能科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司

青岛西海岸金能投资有限公司的全资子公司青岛金能新材料有限公司（以下

简称“青岛新材料”）。

 本次担保数量：本次为青岛新材料提供 725 万元质押担保。

 担保余额：截至目前，公司为青岛新材料提供的担保合同余额为人民币

30,000 万元，已实际使用的担保余额为人民币 13,433.59 万元（含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足项目建设资金需求，保证项目建设顺利进行，青岛新材料向上海浦东

发展银行股份有限公司青岛分行（以下简称“浦发银行”）申请开立人民币 721.85

万元承兑，于 2020 年 4 月 1 日与浦发银行签订编号为 CD69012020880233 的《开

立银行承兑汇票业务协议书》。

2019 年 6 月 17 日，公司与上海浦东发展银行股份有限公司德州分行签订了

《最高额质押合同》，合同编号为 ZZ2941201900000003，担保期限自 2019 年 6

月 17 日至 2022 年 6 月 17 日，担保金额最高不超过人民币 10,000 万元。2019

年 12 月 9 日，公司与上海浦东发展银行股份有限公司德州分行签订了《最高额

质押合同之补充/变更合同》，合同编号为 ZZ2941201900000003，将担保金额变

更为最高不超过人民币 20,000 万元，截至目前，本合同项下实际使用额度为人

民币 13,223.59 万元。

（二）本担保事项履行的内部决策程序

2019 年 4 月 22 日，公司召开第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第

十五次会议，2019 年 5 月 13 日，公司召开 2018 年年度股东大会，均审议通过

了《关于 2019 年度公司及全资子公司之间担保额度的议案》，同意公司 2019

年度为青岛新材料提供不超过人民币 20 亿元的担保。独立董事对此议案发表了

同意意见，具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

指定媒体的《金能科技股份有限公司关于 2019 年度公司及全资子公司之间担保

额度的公告》（公告编号：2019-033 号）。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：青岛金能新材料有限公司

2、注册地址：山东省青岛市黄岛区

3、法定代表人：秦庆平

4、成立时间：2018 年 03 月 09 日

5、注册资本：肆拾亿元人民币

6、经营范围：从事化工产品领域内的技术研发；电力生产销售；销售：仪

器仪表、机械设备及配件；货物及技术进出口；机械设备租赁。

7、与本公司关系：青岛新材料是公司全资子公司青岛西海岸金能投资有限

公司的全资子公司。

8、主要财务指标：截至 2019 年 9 月 30 日，青岛新材料的总资产为

1,652,011,963.97 元、总负债为 91,350,134.66 元，其中流动负债为

91,350,134.66元、净资产为1,560,661,829.31元、净利润为5,008,609.38元。

三、最高额质押合同的主要内容

出质人：金能科技股份有限公司

质权人：上海浦东发展银行股份有限公司德州分行

担保类型：以票据及保证金账户中的保证金提供质押担保

最高担保金额：人民币 20,000 万元

担保范围：除了本合同所述之主债权，还及于由此产生的利息(本合同所指

利息包括利息、罚息和复利)、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履

行本合同而发生的费用、以及质权人实现担保权利和债权所产生的费用(包括但

不限于诉讼费、律师费、差旅费等)。

担保期限：2019 年 6 月 17 日至 2022 年 6 月 17 日

质押物情况：累计质押银行承兑汇票人民币 13,223.59 万元。

四、董事会意见

董事会认为：本次担保计划是为满足公司及全资子公司经营发展和项目建设

所需，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。公司对下属全资

子公司具有绝对控制权，且具备良好的偿债能力，风险可控，不会损害公司和股

东的利益。

独立董事认为：公司为子公司提供担保符合《公司章程》和法律、法规及规

范性文件的规定，审议和决策程序符合《公司章程》《上海证券交易所股票上市

规则》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的相关规定，不存在损害公

司和全体股东利益的行为，我们同意为公司 2020 年度公司及全资子公司之间担

保额度的议案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为青岛新材料提供的担保合同余额为人民币 30,000

万元，实际使用担保余额为人民币 13,433.59 万元（含本次担保），不存在逾期

担保的情况。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

  2020 年 4 月 2 日